駐車場

会員各位                          生涯教育認定 専門-20

新臨技発 第 号

平成 24 年 8 月 1 日

（社）新潟県臨床検査技師会

会長 松田 和博

生理機能検査部門生体機能検査分野

分野長 斉藤 修

生理機能検査部門生体機能検査分野

呼吸機能検査セミナーのご案内

この度、生理機能検査部門生体機能検査分野では、下記の日程にて呼吸機能検査研修会を開催する

運びとなりました。今回は、呼吸機能検査の基本とデータの読み方などついて勉強したいと思ってお

ります。講師には、呼吸機能検査分野で御高名な自治医科大学附属病院臨床検査部の宮沢義先生をお

招きしてご講演をして頂きます。また、呼吸機能検査の点検・メンテナンス等に関しまして、チェス

ト株式会社の技術部の方からご講演して頂きます。つきましては、業務多忙の事とは存じますが多く

の皆様のご参加をお願い申し上げます。

敬具

記

日時：平成24年9月22日(土)秋分の日 13：00～17：00（開場１２：３０）

会場：新潟大学医歯学総合病院 大会議室（１２階）

内容：講演Ⅰ「呼吸機能検査装置の点検と日常メンテンス」

チェスト株式会社 営業本部 小泉 充弘 先生

講演Ⅱ「呼吸機能検査 スパイロメトリーの実際とデータ解釈」

講演Ⅲ「呼吸機能検査 肺拡散能力 検査の実際とデータの解釈（疾患を読みとる）」

自治医科大学附属病院臨床検査部 副技師長 宮澤 義 先生

参加費：会員 1,000 円 非会員 3,000円

申し込み方法：E-mailで9月1日（土）より受け付けます。申し込み用 E-mail アドレス

niigata-seirikensa@live.jp 件名に呼吸機能セミナーと記し、氏名、施設名、会員番号を記載して

ください。1件のメールにて複数の方からお申し込みいただけます。

※ 駐車場は職員駐車場をご利用下さい。

それ以外の駐車場をご利用の際は各

自、駐車料をご負担下さい。

主催：（社）新潟県臨床検査技師会

      生理機能検査部門

後援：チェスト株式会社さいたま営業所

会場